78
CDXR: Ventiladores centrífugos de doble aspiración a transmisión,
con salida de eje por ambos lados y turbina con álabes hacia atrás
CDXRT: Ventiladores centrífugos de doble aspiración a transmisión,
equipados con motor eléctrico, conjunto de poleas, correas, protectores
y turbina con álabes hacia atrás.
CJDXR: Unidades de ventilación con turbina de álabes hacia atrás,
aisladas acústicamente, equipadas con ventiladores de la serie CDXR,

•	 Bobinados especiales para diferentes tensiones
•	 Con motores de 2 velocidades
Código de pedido
CDXR	 450
Tamaño turbina en mmCDXR: Ventiladores
centrífugos de doble
aspiración, con salida
de eje y turbina con
álabes hacia atrás.
CDXRT	 450	 3
Tamaño turbina en mmCDXRT: Ventiladores centrí-
fugos de doble aspiración a
transmisión, equipados con
motor eléctrico turbina, con
álabes hacia atrás.
CJDXR: Unidades de venti-
lación con turbina de álabes
hacia atrás.
Potencia motor (CV)
CDXR
CDXRT
CJDXR
CDXR
CDXRT CJDXR
CDXR-200	 4900	 2,20	 3950	 -20	 +85	 10,0
CDXR-250	 4100	 3,00	 5500	 -20	 +85	 18,0
CDXR-315	 3200	 4,00	 10550	 -20	 +85	 32,6
CDXR-355	 2800	 5,50	 13950	 -20	 +85	 42,7
CDXR-400	 2400	 5,50	 16000	 -20	 +85	 50,6
CDXR-450	 2200	 7,50	 20700	 -20	 +85	 67,5
CDXR-500	 2000	 11,00	 27200	 -20	 +85	 84,2
CDXR-560	 1800	 15,00	 34710	 -20	 +85	 142,0
CDXR-630	 1700	 22,00	 47000	 -20	 +85	 168,0
CDXR-710	 1400	 22,00	 53750	 -20	 +85	 223,0
Características técnicas
Velocidad
máx.
(r/min)